
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 386 

 
del 12/12/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA DI LOSETTE IN PIETRA PER IL FABBRICATO COMUNALE 
DENOMINATO "CASA IRMA". AFFIDAMENTO ALLA DITTA MORINA PIETRE E 
IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 386/2013 
OGGETTO : FORNITURA DI LOSETTE IN PIETRA PER IL FABBRICATO 
COMUNALE DENOMINATO "CASA IRMA". AFFIDAMENTO ALLA DITTA MORINA 
PIETRE E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Richiamati i recenti lavori di ristrutturazione parziale e messa in sicurezza del 
fabbricato comunale denominato “Casa Irma”, di cui al contratto rep. n. 2107 del 
29.11.2010, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Cuorgné il 17.12.2010 al n. 
111, serie 1, eseguiti dall’impresa TECNIC TECNOLOGIE s.r.l. con sede in Strada 
Statale 231, n. 10/b - Monticello d’Alba, sulla base del progetto redatto e DL del 
professionista Arch. FERRERO Stefania con studio in c.so Europa 73 - 12051 Alba 
(CN); 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 378 del 
05.11.2012 con la quale si approvavano gli atti di contabilità finale ed il certificato di 
regolare esecuzione dei lavori di ristrutturazione parziale e messa in sicurezza di 
fabbricato comunale denominato Casa Irma nell’importo di € 47.652,66; 
 
Considerato che a seguito di piogge eccezionali occorse durante il mese di maggio 
2013 si sono verificate delle infiltrazioni in particolare dalla falda verso la via 
Caviglione del tetto del fabbricato di proprietà comunale e in tale occasione, con nota 
prot. n. 4143 del 21.06.2013, sono state invitate l’impresa esecutrice delle opere di 
ristrutturazione e la direzione lavori al fine di constatare il danno e lo stato dei lavori; 
 
Considerato che la possibile causa, come da nota della ditta TECNIC TECNOLOGIE 
s.r.l., ns. prot. n.  4986 del 18.07.2013, è imputabile non solo alla cattiva posa del 
manto di copertura in lose, ma anche al cattivo stato di conservazione delle stesse, 
riutilizzate per il nuovo manto di copertura; 
 
Valutato pertanto opportuno provvedere al rifacimento della falda verso via 
Caviglione provvedendo alla fornitura da parte del Comune di Pont Canavese di 
losette da copertura nuove e con la manodopera a carico dell’impresa TECNIC 
TECNOLOGIE, come da citata nota soprarichiamata; 
 
Considerato quindi che si rende necessario provvedere alla fornitura del materiale 
per la nuova copertura, la cui manodopera verrà fornita a cura e spese dell’impresa 
esecutrice; 
 
Dato atto che per la fornitura di 70 q.li di losette in pietra per copertura tetti di colore 
grigio misto (losette alla valdostana) è stata svolta indagine informale di mercato di 
cui al prot. n. 7768 del 02.12.2013 dalla quale è risultata migliore offerente la ditta 
MORINA Pietre di MORINA Mauro & C. s.a.s. corrente in via delle Rocchette n. 2 - 
10060 Bibiana (TO), che ha proposto un preventivo ammontante alla somma di € 
1.155,00 oltre IVA oltre alla somme di € 100,00 oltre IVA per trasporto; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2007; 
 
Ritenuto congruo il prezzo e valutato pertanto di affidare la sora descritta fornitura 
alla ditta MORINA Pietre di MORINA Mauro & C. s.a.s., provvedendo 
contestualmente al necessario impegno di spesa; 



 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE la fornitura di 70 q.li di losette in pietra per copertura tetti di colore 
grigio misto (losette alla valdostana) alla ditta MORINA Pietre di MORINA Mauro & C. 
s.a.s. corrente in via delle Rocchette n. 2 - 10060 Bibiana (TO) verso la somma di € 
1.255,00 oltre IVA (trasporto compreso); 
 
DI IMPUTARE la somma di € 1.531,10 IVA al 22% compresa al cap. 11053 residui 
2012 del PEG 2013, che conserva la necessaria disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che detta fornitura è necessaria per il rifacimento della falda verso 
via Caviglione del tetto del fabbricato comunale denominato “casa Irma”, e la  relativa 
manodopera ed oneri accessori saranno a carico dell’impresa TECNIC 
TECNOLOGIE s.r.l. sotto la supervisione della Direzione Lavori dell’Arch. FERRERO 
Stefania. 
 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 386 del 12/12/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 17/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


